

-1- W.O

74.78

7473

Christjanarjus  
tytogo imienia w L.P.P.R.

Strzelec Bruno Marksa s. Terentego i Barbary, urodzonego  
w 1912 r. w Komarzi (wieś) powiatu Osmianiskiego a zawodu rolnika

1 września 1939 r. a pogromcom powołanej mobilizacji, zostaje  
powołany do rezerwy a przydzielony do 85. p.p. w Szwajcercy.  
Stojąc po równych kolejkach i przejściach bierze udział w walkach  
w obronie Lwowa, skąd po kapitulacji i atakowaniu broni  
25 września 1939 r. powracam spacerem do domu.

2) 14 grudnia 1939 r. zostaje zaaranżowany przez A.S. W. D.  
i psadrony w imieniu w Osmianie, Koszeli w której  
nieudzielnym z moimi nieprzyjaciółkami, było wrogim, ciemno  
brudno, i tyle wzy się nie było spokojni ani w dzień ani w noc.  
Tyżdzieniami marnie w matki, idąc mi kszpakać do głodu. Po nocach  
wyzwali nas na różne bzdury i przesławiania murów po kilka  
razy w ciągu jednej nocy. W takich warunkach żyliśmy

Pracuję 3 miesiące. 24 maja 1940 r. wyjechałem z partją  
 200 ludzi do rosyjskiego miasta Glück, gdzie zostaje ponownie  
 osadzono w więzieniu. Tutaj, w celi która dzieliłem  
 w moimi współtowarzyszami: Bartłomiejem, Michałem, Jakubem Janem  
Ślesim i innym Janem i kilku innymi. Zjedliśmy w jadalni porządek  
 w kuchni (chleb, woda, wódka) dawany nam przez władze.

29 listopada zostaje Skazany na 8 lat jako (główny element  
 i kontrrewolucjonista) i systemy do karania. Skazano  
 w Przebie, gdzie pracuję ciężko jako robotnik. Normy  
 32 metrów kub. <sup>chleba</sup> <sup>klasy</sup> chleba było w roku w przeciągu 1 mego dnia  
 roboczego (8 godzin) było niemożliwym do wykonania, ponieważ  
 wcale nie rana do późnego wieczoru by niedostatek, gdyż inaczej  
 nie słabywalismy nawet tego minimum, co na robotach  
 wypadło t.j. 400 gr. chleba i 2 razy więcej przemysłowej  
pracy.

3) Po zawarciu porozumienia między Rządami R.P. i Rosji  
 paradytami, noszącej o tej chwili i stajemy w tym mi-  
 obywatelami i że w Przebie przenieść zawano nas zawano

Z koncem września 1941 w Kostaję, wodniomy z praxienia  
i wraz z grupa 100 ludzi wytrany do -Lomi P.S.R.;  
odkie pracowatem kolejno przy rożnych pracach.

Kiedy dochodki mnie wiadomość o organizowaniu Armiji  
Polskiej na terenach rosyj, wyjizdzam 19 marca 1942,  
po przesto 3-ch miesięcznej podróży, staje przed komisją  
wojskową w Gwamach 7 lipca gdzie zostaje umiany  
na robotnicę do pełnienia służby wojkowej.

Mark Dune